证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2024-008

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

1

嘉美食品包装（滁州）股份有限公司

关于控股股东与实际控制人之间

协议转让部分股份的提示性公告

特别提示：

1. 嘉美食品包装（滁州）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

控股股东中国食品包装有限公司（以下简称“中包香港”）于 2024 年 1 月 25

日与公司实际控制人之一、董事长、总经理陈民先生签署了《股份转让协议》，

拟将其持有公司 24,444,445 股无限售流通股份（占公司总股本 2.55%）以 4.50

元/股的价格，通过协议转让的方式转让给陈民先生。

2. 本次股份协议转让为公司控股股东与实际控制人之间进行的股份转让，

不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治

理结构及持续经营产生重大影响。本次股份协议转让需深圳证券交易所进行合规

确认后方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理流通股协议转让

过户手续。

3. 本次股份协议转让交易最终是否能够完成尚存在不确定性，敬请广大投

资者注意投资风险。

一、 本次股份协议转让概述

公司于近日接到中包香港的通知，获悉其于 2024 年 1 月 25 日与公司实际控

制人之一、董事长、总经理陈民先生签署了《股份转让协议》，拟将其持有公司

24,444,445 股无限售流通股份（占公司总股本 2.55%）以 4.50 元/股的价格，通

过协议转让的方式转让给陈民先生。本次协议转让后，各方股份变动情况如下：

股东名称 股份性质
本次股份转让前 本次股份转让后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

信息披露义务人保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2024-008

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

2

（%） （%）

中包香港

合计持有股份 427,547,807 44.58 403,103,362  42.03

其中：无限售条

件股份
54,743,039 5.71 30,298,594  3.16

有限售条件股份 372,804,768 38.87 372,804,768  38.87

陈民

合计持有股份 / / 24,444,445 2.55

其中：无限售条

件股份
/ / 24,444,445 2.55

有限售条件股份 / / / /

合计

合计持有股份 427,547,807 44.58 427,547,807 44.58

其中：无限售条

件股份
54,743,039 5.71 54,743,039 5.71

有限售条件股份 372,804,768 38.87 372,804,768 38.87

注：最终股份变动以中国证券登记结算有限责任公司办理结果为准。

二、 转让双方基本情况

1. 转让方

名称 中国食品包装有限公司

公司类型 私人股份有限公司

注册地址 香港观塘开源道 62 号骆驼漆大厦 2 座 13 楼 B8 室

注册资本 1 港元

主要负责人 陈民

经营范围 投资控股

成立日期 2007 年 8 月 30 日

公司编号 1163223

2. 受让方

姓名 陈民

国籍 中国香港

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2024-008

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

3

住址 香港九龙区******

陈民先生为中包香港的实际控制人之一，同时为公司实际控制人之一、董事

长、总经理。

三、 股份转让协议的主要内容

甲方（转让方）：中国食品包装有限公司

乙方（受让方）：陈民

(一) 本次股份转让安排

1. 双方同意，本次股份转让的标的股份为甲方持有的上市公司 24,444,445

股股份及标的股份所对应的所有股东权利和权益（包括与标的股份有关的所有权、

利润分配权、表决权等中国法律法规和上市公司章程规定的公司股东应享有的一

切权利和权益），甲方应当按照本协议约定将所持标的股份转让给乙方；乙方应

当按照本协议约定的交易对价及付款时限向甲方支付标的股份的转让款。

2. 甲方确认，截至本协议签署之日，甲方所持标的股份均为无限售流通

股，不存在质押、查封、冻结等权利限受制情况。

3. 在标的股份交割完成之前，上市公司因送股、公积金转增股本、拆分

股份、配股等除权事项发生总股本变动的，则拟转让股份的数量与价格相应调整。

如出现此情形时，股份转让款的总金额维持不变。

(二) 交易对价及付款安排

1. 双方同意，标的股份的转让价格经协商确定为 4.50 元/股，交易对价合计

为人民币 110,000,002.50 元（大写：人民币壹亿壹仟万零贰元伍角）。

2. 双方同意，本次股份转让的交易对价具体支付及交割安排如下：

2.1 甲方应当于取得深交所关于本次股份转让的合规确认函后 5 个工作日内，

在中登公司完成标的股份交割。

2.2 乙方应当于取得深交所关于本次股份转让的合规确认函后 3 年内向甲方

完成人民币 110,000,002.50 元（大写：人民币壹亿壹仟万零贰元伍角）交易对价

的支付。

(三) 过渡期间损益及相关安排

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2024-008

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

4

1. 过渡期内，甲方应对上市公司以审慎尽职的原则行使股东权利、履行义

务并承担责任；不得从事导致上市公司资产价值减损的行为，不得导致上市公司

资产新设置任何权利限制；不得实施任何侵害上市公司利益或乙方潜在股东权益

的行为。

2. 过渡期内，如果发生任何情况导致或预期可能导致其在本协议中作出的

声明、承诺和保证不真实或不准确，或者发生导致或合理预期可能对本次股份转

让产生实质性影响或重大不利影响的情况，甲方应立即向乙方进行披露，并按照

乙方的要求予以规范或者消除。

3. 本协议生效后，甲方不得就标的股份的处置与任何第三方进行协商或签

署任何文件，不会采取任何方式对标的股份全部或部分进行任何方式的处置。上

述处置包括但不限于转让、质押、委托管理、让渡附属于拟转让股份的部分权利、

其他权利负担的设定等。

4. 甲乙双方应当依照证监会及深交所的相关规定，在法定期限内就本次股

份转让履行各自的信息披露义务。在进行信息披露过程中，甲乙双方应当充分沟

通，确保披露信息的及时、真实、准确、完整及一致性。

(四) 标的股份的交割

1. 本协议生效后，双方共同配合办理标的股份的协议转让手续，向深圳

证券交易所办理相关审核确认工作。在前述工作办理完毕，标的股份的协议转让

获得深圳证券交易所审核确认之日起 5 个交易日内，双方共同配合向中国证券登

记结算有限公司办理标的股份的过户手续。若由于标的股份权利受限的原因(包

括但不限于标的股份被质押、冻结等)导致标的股份的协议转让过户未能按照本

协议的约定完成，视为甲方重大违约，乙方有权按照本协议的约定追究甲方违约

责任。

2. 本协议签署后，双方应按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共

和国证券法》《上市公司收购管理办法》及深圳证券交易所上市规则等法律、法

规和规范性文件的要求，共同准备好相关文件/材料，促使上市公司履行信息披

露义务。

(五) 双方陈述、保证和承诺

1. 本协议任一方保证具有完全、独立的法律地位和法律能力签署、交付

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2024-008

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

5

并履行本协议，签署本协议并履行本协议项下义务不会违反任何有关法律、法规

以及政府命令，亦不会与以其为一方的合同或者协议产生冲突。

2. 本协议生效后，任一方均有义务配合另一方开展和完成与本次股份转

让相关的各项工作，并保证其向另一方提供的全部文件和材料及向对方所作出的

陈述和说明是真实、准确、完整和有效的，并无隐瞒、虚假和重大遗漏之处。

3. 甲方承诺，本次股份转让的标的股份权属清晰，不存在任何权利受限

制情形；上市公司不存在公司权益被甲方及其一致行动人、关联方损害且尚未消

除的情形。

4. 乙方承诺，其符合监管部门关于受让股份的主体资格的相关规定，其

用于支付本次股份转让价款的资金来源合法。

(六) 协议的生效、变更与解除

1. 本协议自甲方加盖公司公章、乙方签字后生效。

2. 任何对本协议的修改、增加或删除需以书面方式进行。

3. 除本协议另有约定外，双方一致同意解除本协议时，本协议方可解除。

四、 本次股份转让对公司的影响

本次转让协议股份事项不会导致公司的控股股东、实际控制人发生变化。对

公司财务状况、资产价值及持续经营能力不会产生影响，同时也不存在损害公司

及中小投资者利益的情形。

五、 本次股份转让是否存在承诺变更、豁免或承接情况

截至本公告披露日，本次股份协议转让不存在承诺变更、豁免或承接的情况。

六、 其他相关说明

1. 本次股份协议转让未违反《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国

证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规

定》等相关规定，也不存在违背相关承诺的情形。本次股份协议转让为公司控股

股东与实际控制人之间进行的股份转让，不触及要约收购，不会导致公司控股股

东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

证券代码：002969              证券简称：嘉美包装            公告编号：2024-008

债券代码：127042               债券简称：嘉美转债

6

2. 转让方本次股份转让中拟转让之标的股份不存在被限制转让的情况。标

的股份涉及的相应承诺及约束措施（如有）将由陈民先生继续履行。除本公告已

披露的相关内容外，本次股份转让未附加特殊条件，协议双方也未签署补充协议。

协议双方未就股份表决权的行使存在其他安排。

3. 本次股份协议转让尚需经深圳证券交易所合规性确认，并在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户登记手续，相关事项存在不确

定性，公司将密切关注本次股份转让的进展情况，并按照有关法律法规的规定，

及时、准确、完整地披露有关信息，敬请广大投资者注意投资风险。

七、 备查文件

1. 《股份转让协议》。

特此公告。

嘉美食品包装（滁州）股份有限公司

董事会

2024 年 1 月 25 日